[bookmark: bookmark0]Письмо № 1246  от 3 декабря  2024 года
[bookmark: _GoBack]О семинар – совещании для руководителей образовательных организаций
                                                                                                                     Руководителям ОО

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и пп.17-20 постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997                    «Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования»
Министерством образования и науки Республики Дагестан проводится консультирование образовательных организаций по вопросам соблюдения обязательных требований законодательства в сфере образования.
Министерством образования и науки Республики Дагестан запланирован семинар-совещание для руководителей образовательных организаций с выездом в городской округ «город Избербаш» Республики Дагестан по вопросам, связанным с результатами аккредитационного мониторинга, снижением бюрократической нагрузки на педагогических работников, изменениями во ФГОС НОО, ООО и СОО в 2024/2025 учебном году. Просим Вас  принять участие личное,  также заместителей по учебно-воспитательной работе в мероприятии, которое состоится 06.12.2024, в 11:00, на базе МБОУ «СОШ № 12», расположенного по адресу: 368501, Республика Дагестан, город Избербаш, ул. Победы, д.19, д. 34.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                      Х.Исаева
Исп. Магомедова Б.М.
Тел. 8 (969) 747 88-88